
اوج گیری ناگهانی ترامپ 
در ایالت‌های سرنوشت ساز

نتایج نظرسنجی جدید نشان داد دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا در همه ۷ ایالت سرنوشت ساز و تعیین کننده در نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ از جو بایدن جلو افتاده است.، تارنمای هیل نوشت: 
نظرسنجی جدید روزنامه تایمز و تارنمای »سِــی SAY۲۴( »۲۴( نشان 
داد بایدن در ایالت‌های مهمی همچون آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا، 
کارولینای شمالی، پنسیلوانیا و ویسکانسین از ترامپ عقب افتاده است. بر 
اساس این نظرسنجی، در میشگان و پنسیلوانیا رقابت بایدن و ترامپ تنگاتنگ 
است. ترامپ در میشیگان ۴۲ درصد و بایدن ۴۰ درصد آرا را کسب کرد. در 
پنسیلوانیا، رئیس جمهوری سابق آمریکا )ترامپ( با کسب ۴۳ درصد آرا از 

بایدن رئیس جمهوری فعلی با ۴۰ درصد آرا جلو افتاد.
ترامپ در سه ایالت کلیدی کارولینای شمالی، جورجیا و نوادا با ۴ نقطه 
اختلاف از بایدن پیشی گرفت. وی توانست با کسب ۴۴ درصد حمایت در 
کارولینای شمالی و جورجیا از بایدن با ۴۰ درصد آرا در این دو ایالت جلو 

بیفتد.
در نوادا، نامزد رسمی جمهوریخواهان ۴۶ درصد و بایدن ۴۲ درصد آرا را کسب 
کرد که بالاترین سهم حمایت از ترامپ در بین ایالت‌های هدف نظرسنجی 
بوده است.ترامپ همچنین در ویسکانسین با ۵ درصد اختلاف توانست ۴۳ 
درصد آرا را کسب کند. در آریزونا ترامپ با کسب ۴۴ درصد آرا در مقابل 
رقیب خود بایدن با کسب تنها ۳۷ درصد آرا جلو افتاد. در آریزونا ۱۰ درصد 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفتند هنوز تصمیم خود را نگرفته اند و 
۵ درصد دیگر گفتند به رابرت اف کندی جونیور نامزد مستقل انتخابات رای 
خواهند داد. این نظرسنجی بعد از اولین مناظره ترامپ و قبل از تلاش نافرجام 
برای ترور او انجام شده است. در هفته‌های اخیر بسیاری از دموکرات‌ها درباره 
توانایی بایدن برای نه تنها شکست دادن ترامپ در انتخابات ماه نوامبر )آبان( 
بلکه حتی ادامه خدمت برای دور دوم ریاست جمهوری اش ابراز نگرانی کرده 

اند و این نگرانی‌ها بعد از مناظره ضعیف او تشدید شده است.
انتخابات نوامبر احتمالا رقابتی تنگاتنگ بین ترامپ و بایدن خواهد بود و 
میانگین نظرسنجی‌های تارنمای هیل و تارنمای »دیسیژن دِسک« -که 
نظرسنجی‌ها را دنبال می‌کند- نشان می‌دهد که رئیس جمهوری سابق آمریکا 

با ۱.۷ درصد برتری از بایدن جلو است.
نظرسنجی تایمز و SAY۲۴ به سفارش گالوپ از بین ۱۰۰۰ شرکت کننده 
در بین ایالت‌های تاثیرگذار به جز آریزونا و ویسکانسین و نوادا انجام شد. 
در ایالت‌های آریزونا و ویسکانسین شرکت کنندگان ۹۰۰ نفر و در نوادا 
تعداد شرکت کنندگان ۸۰۰ نفر بود. این نظرسنجی در بازه زمانی ۴ تا ۱۲ 
ژوئیه )۲۲-۱۴ تیر( با حاشیه خطای ۳ و ۵ درصد برای هر ایالت انجام شد. 
آمریکایی‌ها روز سه شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای انتخاب 
رئیس جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های رای می‌روند. برنده این 
انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

ویژه

گشایش رسمی مجلس عوام بریتانیا
پارلمان انگلیس با نطق چارلز سوم پادشاه این کشور که در آن به لوایح 
پیشنهادی دولت جدید حزب کارگر به رهبری »کی‌یر استارمر« اشاره شده 

است، گشایش یافت.
در مراسم گشایش پارلمان، پادشاه انگلیس طی تشریفاتی با ارابه سلطنتی وارد 
پارلمان شد و در حضور اعضای خانواده سلطنتی، نمایندگان مجلس، نخست 

وزیر و اعضای کابینه جدید، برنامه‌های دولت را تشریح کرد.
چارلز سوم در سخنان خود که توسط شماری از شبکه تلویزیونی این کشور به 
طور زنده پخش شد، به لوایح پیشنهادی دولت استارمر از جمله اصلاح قوانین 
مهاجرتی، بهبود نظام سلامت و بهداشت، آموزش، مقابله با جرم و جنایت، ارتقا 

زیرساخت‌ها و حمل و نقل و همچنین اصلاحات در مجلس اعیان اشاره کرد.
سخنرانی مقام سلطنتی محور مراسم گشایش پارلمان انگلیس بشمار می‌آید 
و در این سخنرانی وی متنی را که از قبل برای او آماده شده است، در مقابل 
نمایندگان پارلمان خوانده و برنامه‌های دولت این کشور را برای سال جاری 
اعلام می‌کند. هر سال مقام سلطنت طی مراسمی که مردم محلی و گردشگران 
خارجی برای تماشای آن صف می‌کشند، سوار بر کالسکه سلطنتی که گارد 
سوار را در التزام رکاب دارد، برای گشایش سال قانونگذاری جدید توسط دولت، 

مسیر کاخ باکینگهام به وست مینستر)محل پارلمان( را طی می‌کند.
پادشاه یا ملکه انگلیس براساس سنت حق ورود به صحن مجلس عوام را که 
»خانه مردم« نامیده می‌شود، ندارد و محل جایگاه سلطنتی در مجلس اعیان 
است که نمایندگان مجلس عوام برای شنیدن سخنان آنها در لژ کنار صحن 
آن حضور می‌یابند. مقام سلطنت سخنان افتتاحیه خود را همیشه با عبارت 
»دولت من...« آغاز می‌کند و سپس لوایح اصلی دولت برای ارائه به پارلمان را 

بر می‌شمارد.

پولیتیک

پیام ویژه صنعا به ریاض
سطح تنش میان صنعا و ریاض طی ساعات گذشته به سطوح بی‌سابقه‌ای 
افزایش یافته است و احتمال منفجر شدن یکباره اوضاع و بازگشت آن به قبل 
از توافق آتش‌بس میان ۲ طرف وجود دارد و طبق گفته منابع نظامی آگاه در 
صنعا، ممکن است در صورت عدم پیشرفت در بحران شکل گرفته ظرف چند 

روز، پیام‌های نظامی یمنی به عربستان برسد.
روزنامه الاخبار لبنان در این باره به نقل از منابع مذکور به عزم و آمادگی کامل 
نظامی انصارالله برای انجام حملات شدید علیه عربستان اشاره کرد و نوشت: با 
توجه به تداوم فریبکاری سعودی‌ها و تلاش ریاض برای فرار از صلح و عمل به 

تعهدات، مذاکره با عربستان سعودی بسیار کمرنگ شده است.
طبق این گزارش، ناظران بر این باورند که نبرد بالقوه میان صنعا و ریاض به 
دلیل اقدامات عربستان تحمیل شده است؛ چراکه این کشور مانع از صلح 
شد، عمداً شرایط انسانی یمنی‌ها را تشدید کرد، به موکول شدن پرونده‌های 
اقتصادی از سالی به سال دیگر کمک کرد و جرقه اختلافات و درگیری‌های 
داخلی را برانگیخت. »عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر جنبش انصارالله هفته 
گذشته ویژگی‌های این نبرد احتمالی را با بیان اصطلاح »مقابله به مثل« و 
معادله »بنادر در مقابل بنادر، فرودگاه‌ها در مقابل فرودگاه‌ها و بانک‌ها در مقابل 
بانک‌ها« تعریف کرد. رهبر انصارالله سه‌شنبه در سخنرانی تلویزیونی در جمع 
مردمی که برای بزرگداشت عاشورا در صنعا گردهم آمده بودند توصیه جدیدی 
به سعودی‌ها کرد و آن را »قارون عصر« خطاب کرد و گفت: ملت یمن آمادگی 
خود را برای مقابله با هرگونه گام اقتصادی در حمایت از رژیم اسرائیل از سوی 

حکومت عربستان اعلام کرده‌اند.

رویداد

تمجید روسیه از مسیر دیپلماسی ایران
رسانه دولتی روس در یادداشتی درباره چگونگی توسعه 
روابط ایران و روسیه در دوران ریاست جمهوری مسعود 
پزشکیان تصریح کرده است: آرمان‌های رئیس‌جمهور 
جدید ایران، خللی در دوستی دو کشور ایجاد نمی‌کند و 
جایگاه این کشور را در عرصه بین‌المللی تضعیف نخواهد 
کرد. خبرگزاری نووستی با اشاره به شهادت ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور پیشین ایران در یک سانحه هوایی به بررسی 
روابط ایران و روسیه طی سالیان متمادی پرداخت و 
خاطرنشان کرد: می‌توان گفت که روابط میان تهران و 
مسکو در دوران رئیس جمهور فقید ایران، بهترین روابط در 
کل تاریخ دو کشور شد. بنابراین، روابط روسیه با همسایه 
جنوبی خود تا حد زیادی به رئیس جمهور جدید ایران 
بستگی دارد، هرچند که جایگاه رهبری بالاترین قدرت را 

در این کشور دارد.
ریانووستی با تاکید بر اینکه »تاریخ روابط ایران و روسیه 
به قرن‌ها پیش باز می‌گردد« به کمک مالی پادشاه وقت 
ایران به اولین پادشاه سلسله رومانوف اشاره کرد و افزود: 
در طول قرن‌ها، بین دو کشور جنگ‌ها و همکاری‌های 
سودمند متقابل رخ داده که همواره به نفع هر دو قدرت 
بوده است که برای حاکمیت و استقلال خود ارزش بسیار 
زیادی قائل هستند. به‌علاوه، ایران یکی از قدیمی‌ترین 
تمدن‌های جهان است. نام آن به زبان اوستایی برمی‌گردد 

که به »کشور آریایی« ترجمه شده است.
رسانه روس در ادامه با طرح این پرسش که اکنون با توجه 
به انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس جمهور جدید 
ایران، او روابط میان تهران و مسکو را چگونه می‌بیند، به 
یادداشت اخیر رئیس جمهور منتخب ایران در روزنامه 
تهران تایمز اشاره کرد و نوشت: سخنان او دلگرم کننده 
است؛ »روسیه یک متحد استراتژیک و همسایه ارزشمند 
ایران است و دولت من به گسترش و تقویت همکاری‌هایمان 
ادامه خواهد داد. ما برای برقراری صلح میان مردم روسیه 
و اوکراین تلاش می‌کنیم و دولت من آماده حمایت فعالانه 
از ابتکارات با هدف دستیابی به این هدف خواهد بود. من 
به اولویت همکاری دوجانبه و چندجانبه با روسیه، به‌ویژه 
در چارچوب ساختارهایی مانند بریکس، سازمان همکاری 

شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا ادامه خواهم داد.«
این خبرگزاری تصریح کرد: رویکرد اعلام شده در قبال 
روسیه از سوی رئیس جمهور جدید کاملًا با روحیه رئیس 
جمهور پیشین ایران مطابقت دارد که ترس بسیاری از 
ناظران را به دلیل روی کار آمدن پزشکیان از حزب اصلاح 
طلب رد می‌کند. این ناظران همچنین به وجود یک سری 
مقامات لیبرال در پست‌های تأثیرگذار در دولت روسیه 
اشاره می‌کنند و می‌گویند که با توجه به پیروزی یک 
اصلاح‌طلب در ایران، این شرایط نمی‌تواند به چیزی جز 
قطع رابطه با روسیه منجر شود. اما مسعود پزشکیان، خود 

معنایی کاملًا متفاوت از این کلمات می‌دهد. 

دفاع نصرالله از اتحاد اسلامی 
مقابل اسرائیل 

دبیرکل حزب‌الله لبنان دیروز )چهارشنبه( در سخنرانی 
به مناسبت عاشورای حسینی )ع( تاکید کرد که عملیات 
»طوفان الاقصی« مقاومت فلسطین، نبرد کل امت عربی 
و اسامی است. »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله 
لبنان در این باره اظهار کرد: به کسانی که می‌خواهند این 
رژیم غاصب را به رسمیت بشناسیم و آن را تصدیق کنیم 
و روابطمان را با آن عادی کنیم، همان چیزی را می‌گوییم 
که اباعبدالله الحسین علیه‌السلام در بحبوحه محاصره فرمود 
»لا أعطیکم بیدی إعطاء الذلیل ولا أقرّ لکم إقرار العبید«. 
)به خدا سوگند نه به شما دست ذلتّ می‌دهم و نه همچون 
بردگان فرار خواهم کرد( وی افزود: به کسانی که از ما 
می‌خواهند دست از حمایت از مظلومان غزه برداریم و ما 
را تهدید به جنگی وحشتناک می‌کنند، همان چیزی را 
می‌گوییم که امام حسین علیه‌السلام فرمود »ألا إنّ الدعی 
ابن الدعی قد رکز بین اثنتین بین السلّة والذلة، وهیهات منا 
الذلةّ«. )آن زنازاده پسر زنازاده، آن امیر و فرمانده شما، مرا 
بین دو چیز مجبور کرده است؛ بین مرگ و ذلت، اما چه دور 

است که ما ذلت و خواری را بپذیریم(
دبیرکل حزب‌الله لبنان تاکید کرد: ما از همه مردم منطقه 
خود که از طریق اشغال، کشتار، تجاوز و تهدید مورد حمله 

رژیم اشغالگر قرار گرفته‌اند، حمایت می‌کنیم. 
سه کشور عربی هستند که همچنان مستقیماً از اشغال، 
تجاوز و تروریسم اسرائیل رنج می‌برند و آنها فلسطین، 
لبنان و سوریه هستند. امت ۲ میلیاردی مسلمان در نتیجه 
جنایات دشمن علیه غزه و اشغال مسجد الاقصی مورد اهانت 

قرار می‌گیرند. 
سید حسن نصرالله همچنین تاکید کرد: ما اینجا هستیم 
تا به فلسطین، نوار مظلوم غزه، کرانه باختری و به مردم 
لبنان در نبرد یاری دهیم؛ نبرد طوفان الاقصی نبرد تمام 

امت است.
رژیم صهیونیستی بدترین روزهایش را تجربه می‌کند
وی ادامه داد: برای اولین بار است که رژیم صهیونیستی 
بدترین روزهای خود را از زمان تأسیس تجربه می‌کند و 
به نظر می‌رسد که این رژیم قادر به دستیابی به اهداف 
خود نیست و با کشتار غیرنظامیان بر شکست خود سرپوش 
می‌گذارد. در مقابل رنج هزاران اسیر فلسطینی، در مواجهه 
با محاصره بیش از ۲ میلیون نفر در غزه و تهدیدات 
مسجدالاقصی و در مقابل سکوت و غفلت جهانیان، ما خود 

را در این نبرد کاملًا با امام حسین )ع( هماهنگ می‌بینیم.
نصرالله اضافه کرد: یمن توانست بندر »ایلات« را محاصره 
کند، به طوری که ورشکست شد و قیمت کشتی‌رانی به 
۲۰۰ و ۳۰۰ درصد افزایش یافت و این عواقب جدی برای 

رژیم اشغالگر به همراه دارد. 
برای اولین بار، اسرائیل خود را ناتوان از رسیدن به اهدافش 
می‌بیند و در ارتش، سرویس‌های امنیتی، کابینه، احزاب، 
مهاجرت معکوس، اعتماد به نفس، اعتماد مردم به ماندن 
در اراضی اشغالی و دیدگاه جهان نسبت به خود با مشکلات 
جدی مواجه شده است و این نتیجه مقاومت و پایداری است.

وی ادامه داد: همه تلاش‌های رژیم اشغالگر برای پنهان 
کردن خسارات جانی و مادی خود، چه در نوار غزه، چه در 
کرانه باختری و چه در جنوب لبنان، ناکام مانده و مشخص 
شده است که ۹ هزار و ۲۵۴ نفر از جمله افسران و سربازان 

به اشکال مختلف زخمی و دچار نقص عضو شده‌اند.

دیپلماتیک

مقاومت
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تارنمای پولیتیکو پذیرش رسمی 
استعفای گابریل اتل نخست وزیر 
فرانسه از سوی  امانوئل مکرون را 
آغازگر دوره انتقالی نامعلوم در این 
کشور ارزیابی کرد که چالش‌های رئیس 
جمهوری فرانسه را افزایش خواهد داد.

اکنون دولت اتل به عنوان سرپرست تا زمان 
انتصاب نخست وزیر جدید به فعالیت خود 

ادامه خواهد داد.
به نوشته پولیتیکو، کاخ الیزه در بیانیه ای 
اعلام کرد که مکرون استعفای اتل و دولت 
او را پذیرفته است؛ موضوعی که رسما دوره 
انتقال را که در آن دولت سرپرست تا زمان 

انتصاب نخست وزیر جدید فعالیت خواهد 
کرد، آغاز کرده است.

در این بیانیه آمده است که مکرون از »همه 
نیروهای جمهوریخواه« دعوت کرده برای 
پایان دادن »هرچه سریع تر« به این دوران 

انتقال به توافقی دست یابند.
دوران انتقال در فرانسه هرگز بیش از ۹ روز 
طول نکشیده است و این شرایط در فرانسه 

بی سابقه است.
تعیین نخست وزیر و اعضای کابینه در 
شرایطی که حزب رئیس جمهور اکثریت 
کرسی‌های پارلمان را در اختیار دارد، 
برعهده وی است اما در دیگر شرایط، نخست 

وزیر از بین اعضای دیگر احزابی که اکثریت 
را در مجلس سفلای فرانسه در اختیار دارند، 

انتخاب می‌شود.
اما چشم انداز سیاسی فرانسه که در آن 
پراکندگی و تفرقه بین احزاب وجود دارد، 
نتیجه را درباره این که چه کسی کشور 
را اداره خواهد شد و چه حزبی در جایگاه 
اپوزیسیون قرار خواهد گرفت نامعلوم و 

غیرقابل پیش بینی کرده است.
در حالی که حزب چپگرای ائتلاف جبهه 
مردمی جدید در انتخابات زودهنگام 
پارلمانی فرانسه پیروز شد اما بسیار از 
برخورداری از اکثریت مطلق در مجلس ملی 

فاصله دارد و به نظر می‌رسد بین اعضای آن 
درباره این که چه کسی را به عنوان نخست 
وزیر پیشنهاد دهند، اختلاف نظر وجود دارد.
مکرون هنوز اعلام نکرده که قصد دارد چه 
اقدامی انجام دهد و صرفا گفته که به نظر 
او، هیچ حزبی در انتخابات پیروز نشده و بر 
ضرورت »مذاکرات صادقانه« برای کسب 

»اکثریت قوی« تاکید کرده است.
با توجه به این که حدود ۱۰ روز تا بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۴ در پاریس باقی مانده است 
برخی از اعضای کابینه موقت به ویژه وزیران 
ورزش و کشور ملزم هستند به طور کامل به 

وظایف خود عمل کنند.
دوره انتقالی همچنین تردیدهایی را درباره 
پرونده‌های حساسی مانند قانون بودجه سال 
آینده ایجاد کرده است. در فرانسه، به طور 
معمول در فصل پاییز درباره قانون بودجه 
مذاکره می‌شود و این قانون باید تا پایان 

سال ۲۰۲۴ تصویب شود.
فرانسه به دلیل هزینه‌های عمومی بیش از 
حد نیز تحت فشار کمیسیون اروپا است. 
بروکسل روز سه شنبه به طور رسمی روندی 
را علیه فرانسه آغاز کرد که مفهوم آن این 
است که دولت فرانسه باید در ماه‌های پیش 
رو طرحی را ارائه دهد که به کمیسیون اروپا 
درباره کاهش هزینه‌های جدید اطمینان 
می‌دهد. برونو لومر وزیر دارایی مستعفی 
فرانسه امسال کاهش بیش از ۲۰ میلیارد 
یورو در هزینه‌های عمومی را اجرا کرد و 
قصد داشت در سال آینده نیز دست کم 
همین میزان را کاهش دهد.وی روز دوشنبه 
به خبرنگاران گفت ما گزینه‌هایی را برای 
دولت بعدی آماده خواهیم کرد اما تصمیم 

گیری برعهده آنها خواهد بود.

دائم  نمایندگی  دیپلماسی:  گروه 
جمهوری اسلامی ایران در مقر سازمان 
نیویورک روز سه شنبه  ملل متحد در 
وجود هرگونه طرح توطئه برای ترور 
ترامپ از جانب ایران را تکذیب کرد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران ضمن 
تکذیب ادعای برخی رسانه‌های آمریکایی 
تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران در پیگرد 
قضایی ترامپ به دلیل نقش مستقیم او در 
جنایت ترور سردار شهید قاسم سلیمانی 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی مصمم است، اما هرگونه مداخله در 
حمله مسلحانه اخیر علیه ترامپ و یا ادعاها 
در مورد قصد ایران برای چنین اقدامی را 
قویا رد می‌کند و چنین ادعاهایی را دارای 
اهداف و انگیزه‌های مغرضانه سیاسی 
می‌داند.شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان مدعی شد 
که مقام‌های آمریکایی طی هفته‌های اخیر 
اطلاعاتی مبنی بر تلاش ایران برای ترور 
دونالد ترامپ را از فردی مطلع دریافت کرده 

بودند و به همین دلیل بود که سطح حفاظت 
ایالات متحده  رئیس‌جمهوری سابق  از 
افزایش می‌یابد. با این وجود، سی‌ان‌ان به 
نقل از منابع امنیتی اذعان کرده که هیچ 
ارتباطی میان توماس متیو کروکس، جوان 
۲۰ ساله ضارب و تلاش‌ ایران برای ترور 
آقای ترامپ پیدا نشده است. ستاد انتخاباتی 
ترامپ اعلام نمی‌کند که آیا از تهدید ایران 
مطلع بوده است یا خیر. آن‌ها می‌گویند که 
»در مورد جزئیات امنیتی رئیس جمهور 
ترامپ اظهار نظر نمی‌کنند.« این کارزار 
انتخاباتی در بیانیه‌ای اعلام کرد که »همه 
سؤالات باید از سرویس مخفی ایالات متحده 

پرسیده شود.«
واکنش ایران

نمایندگی دائم جمهوری اسامی ایران 

در سازمان ملل با صدور بیانیه‌ای به این 
ادعا واکنش نشان داد و چنین ادعایی را 
»بی‌اساس و مغرضانه«‌ توصیف کرد. در این 
بیانیه آمده است: »از نگاه جمهوری اسلامی 
ایران، ترامپ یک مجرم جنایتکار است که 
به خاطر صدور دستور ترور سردار سلیمانی 
باید در دادگاه محاکمه و مجازات شود؛ 
ایران مسیر حقوقی را برای پاسخگو کردن 
او انتخاب کرده است.« از طرف دیگر؛ »فرید 
زکریا« خبرنگار سی‌ان‌ان در مصاحبه‌ای 
از علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور 
خارجه ایران در مورد طرح ادعایی ایران 
برای ترور ترامپ پرسید که آیا این توطئه 
در تلافی فرمان ترور سلیمانی در زمان 
دولت ترامپ بوده است یا خیر. باقری در 
این مصاحبه که قرار است روز یکشنبه در 

برنامه جی‌پی‌اس‌ پخش شود، به فرید زکریا 
می‌گوید: »به صراحت به شما گفتم که ما به 
رویه‌ها و چارچوب‌های قانونی و قضایی در 
سطح داخلی و بین‌المللی متوسل خواهیم 
شد تا عاملان و مشاوران نظامی ترور سردار 
سلیمانی را به دست عدالت بسپاریم.« به 
گزارش سی‌ان‌ان،  فرید زکریا مجددا سوال 
می‌کند که آیا این به معنی عدم استفاده 
از اقدامات خشونت‌آمیز علیه ترامپ است 
یا نه، و آقای باقری در پاسخ می‌گوید: »ما 
فقط به رویه‌های حقوقی و قضایی ایرانی و 

بین‌المللی متوسل می‌شویم. 
ما تا حالا این کار را هم انجام داده‌ایم و 
این حق ماست و البته که ]به پیگیری‌ها[ 
ادامه خواهیم داد. آمریکایی‌ها آشکارا 
گفتند که فرمانده ارشد نظامی ایران را ترور 
کردند. پس این حق طبیعی ماست که این 
موضوع را پیگیری کنیم و کسانی که در 
 این پرونده متهم هستند باید در دادگاهی 

عادلانه محاکمه شوند.«

اینسایدر«  »بیزنس  آمریکایی  روزنامه 
اینکه  از  فزاینده‌ای  نشانه‌های  نوشت، 
پاکستان در حال تسلیح جنگنده‌های 
»جی.اف-۱۷« خود به موشک‌های کروز 
مسلح به کلاهک هسته‌ای است وجود 

دارد.
»بیزنس اینسایدر« در مطلبی تصریح کرد: 
»هر چند که تشدید نگرانی‌های آمریکا 
و روسیه و همینطور آمریکا و چین درباره 
به هم ریختن توازن در زمینه تسلیحات 
هسته‌ای می‌تواند به یک آخرالزمان اتمی 
منجر شود اما به هم ریختن توازن این 
تسلیحات بین ۲ قدرت هسته‌ای آسیایی 
هند و پاکستان نیز به همان میزان خطرناک 
است.« بر اساس اعلام فدراسیون دانشمندان 
آمریکا، پاکستان جنگنده‌های جی.اف-۱۷ را 
که به عنوان پروژه مشترک اسلام‌آباد و پکن 
طراحی شده به تدریج جایگزین جنگنده‌های 
قدیمی‌تر فرانسوی میراژ که برای اجرای 
حملات هسته‌ای در نظر گرفته بود، می‌کند.
»الیانا جانز«، یک تحلیلگر این فدراسیون به 
بیزنس اینسایدر گفت: »یک چنین تحولاتی 
به همراه تشدید تنشها در منطقه نگرانی‌ها 
را درباره بالا گرفتن رقابت تسلیحاتی  و 
همینطور افزایش خطر بروز نبرد بالقوه بین 
هند و پاکستان مطرح می‌کند در حالی که 
مشخصا هند نیز در حال افزایش اندازه و 
ارتقای توانمندی‌های زرادخانه هسته‌ای 
خود است.« به نوشته این رسانه آمریکایی، 

پاکستان در قبال برنامه هسته‌ای خود 
پنهانکاری زیادی را اعمال می‌کند اما برخی 
اسناد و شواهد به صورت اتفاقی اخیرا درباره 
جنگنده‌های جی.اف-۱۷ ارتش پاکستان که 
قابل مسلح سازی به سلاح هسته‌ای هستند 
بروز یافته‌اند. جنگنده‌هایی که پاکستان از 
مدت‌ها پیش برای تسلیحات هسته‌ای خود 
در نظر گرفته بود شامل ۲ مدل جنگنده 
فرانسوی میراژ پنج و میراژ سه می‌شوند. 
پاکستان به دنبال آن بوده که جنگنده میراژ 
پنج که به دوران دهه ۱۹۶۰ تعلق دارد را به 
بمب‌های هسته‌ای مجهز ساخته و میراژ سه 
را نیز با موشک‌های کروز »رعد« که قابلیت 
حمل کلاهک‌های هسته‌ای یا متعارف را 

دارد، آزمایش کرده است.
به نوشته بیزنس اینسایدر اخیرا تصاویری 
از پرواز جنگنده جی.اف-۱۷ پاکستان که 
ظاهرا موشک‌های رعد را حمل می‌کند 
منتشر شده‌اند. برآورد شده که نیروی هوایی 
ارتش پاکستان دست کم ۱۳۰ فرونده 
جنگنده جی.اف-۱۷ تاندر، جنگنده‌ای که 
در طی یک پروژه مشترک میان پاکستان و 
چین به عنوان یک همتای جنگنده اف-۱۶ 
آمریکا توسعه داده شد، در اختیار دارد. ارتش 
چین این جنگنده را از مدل »اف.سی-۱ 
شیائولونگ« معرفی می‌کند که نخستین 

پرواز خود را در سال ۲۰۰۳ انجام داد.
تا قبل از انتشار تصویری از تجهیز جنگنده 
جی.اف-۱۷ پاکستان به موشک‌های رعد 

گمانه‌زنی‌هایی درباره این موضوع مطرح 
شده بودند. فدراسیون دانشمندان آمریکا 
اعلام کرده است: »تصویری از جنگنده 
جی.اف-۱۷ تاندر باک ۲ در حال حمل 
موشک رعد حین تمرین برای شرکت در 
رژه روز ملی پاکستان در ۲۰۲۳ )رژه‌ای که 
بعدا لغو شد( منتشر شده است. این اولین 
بار است که یک چنین تنظیماتی در سطح 
علنی رویت می‌شود.« بر اساس این گزارش 
فدراسیون دانشمندان آمریکا تصویر اصلی 
را خریداری و با تصاویر قبلی مقایسه کرد 
و به این پرسش رسید که کدام نسخه از 
موشک‌های رعد برای جنگنده جی.اف-۱۷ 
متناسب‌سازی شده است. موشک رعد یک 
موشک فروصوت هوا-پرتاب با برد بیش از 
۲۰۰ مایل بوده و معادلی برای موشک‌های 

اروپایی »سایه طوفان« به حساب می‌آید. 
نسخه جدیدتری از این موشک با نام »رعد 
۲« بر اساس گزارش‌ها بردی تقریبا ۴۰۰ 
مایلی دارد. پاکستان همچنان یک نسخه 
ضدکشتی از این دسته از موشک‌ها را در 
حال توسعه دارد که نام آن را »تیمور« 
دانشمندان  فدراسیون  است.  گذاشته 
آمریکا با استفاده از نرم‌افزارهای تحلیلی 
به بررسی تصاویر جنگنده جی.اف-۱۷ 
پرداخته و نتیجه گرفت که آن را با نسخه 
قدیمی‌تر موشک رعد یعنی رعد ۱ مجهز 
کرده‌اند. با چنین تنظیماتی حالا اهداف 
متعددی در حوزه غرب و شمال هند در 
تیررس موشک کروز پاکستانی که قابل 
 مسلح شدن به کلاهک‌های هسته‌ای یا 

متعارف است قرار می‌گیرند.

استعفای نخست وزیر فرانسه پذیرفته شد

گرفتاری الیزه در وضعیت ابهام

پیگیری ترور سردار سلیمانی از طریق حقوقی ادامه دارد

تکذیب نقش ایران در ترور ترامپ

تسلیح جنگنده‌های پاکستان به بمب اتم 

رایزنی فشرده باقری در نیویورک نتانیاهو دنبال جلب رضایت ترامپ
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ایران با بیان اینکه »صهیونیست‌ها 
نمی‌توانند شکست‌های غزه را با توسعه جنگ افروزی در دیگر مناطق در سطح 
منطقه جبران کنند بلکه بیشتر خود را در باتلاق مخاطرات بسیار جدی تر فرو 
می‌برند«، هشدار داد : »لبنان قطعا جهنم بی بازگشت برای صهیونیست‌ها 

خواهد بود.«
به گزارش ایرنا، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ایران عصر سه شنبه به وقت 
محلی پس از دیدار با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در جمع خبرنگاران در باره 
این دیدار افزود: ایران و روسیه دو همسایه با روابط و مناسبات متنوع و متعدد هستند. لذا 
همواره ما به گفتگو و تعامل و رایزنی با یکدیگر درباره هم مسائل دوجانبه و هم موضوعات 

مورد علاقه دو کشور در سطح منطقه ای و بین‌المللی نیاز داریم.
سرپرست وزارت خارجه ایران اضافه کرد: در این دیدار هم، ابتدا آخرین وضعیت مناسبات 
دوجانبه به ویژه در عرصه اقتصادی را مرور کردیم و سپس به موضوعات مورد علاقه 
دو کشور در عرصه منطقه ای و مسائل مهم بین‌المللی به ویژه موضوع جنایت و نسل 
کشی صهیونیست‌ها در غزه و راههای توقف هر چه سریعتر و بدون قید و شرط نسل 
کشی و جنایت صهیونیست‌ها در غزه پرداختیم. باقری ادامه داد: وزیر خارجه روسیه از 
دیدگاههایی که جمهوری اسلامی ایران در نشست امروز )سه شنبه( شورای امنیت درباره 
چندجانبه گرایی مطرح شده بود، استقبال کردند و ما همینطور در نشست روز چهارشنبه 
شورای امنیت در موضوع فلسطین هم مشارکت خواهیم داشت و دیدگاهها و مواضع 
جمهوری اسلامی ایران درباره مهمترین موضوع جهان امروز و جنایتی که صهیونیست‌ها 

در غزه انجام می‌دهند، به تفصیل و تشریح بیان خواهیم کرد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تلاش است تا بار دیگر رضایت رئیس‌جمهور 
پیشین آمریکا را به خود جلب کند.

تلاش‌های چند سال اخیر »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای ترمیم 
روابط خود با »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد انتخابات این کشور، در 

پرتو سوءقصد ناکام به او، شاهد پیشرفت‌هایی بوده است.
طبق گزارش آکسیوس، متحدان نتانیاهو در تلاش برای ترمیم روابط او با ترامپ، حداقل 

چهار بار در طول سه سال اخیر با رئیس‌جمهور سابق آمریکا دیدار داشته‌اند.
روابط آن‌ها پس از پیام تبریک نتانیاهو به »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا پس از 

انتخابات جنجالی سال ۲۰۲۰ شکرآب شد.
ترامپ، نتانیاهو را به ناسپاسی متهم کرده و انتظار داشته پس از اقداماتی که برای او انجام 

داده، از تلاش‌ها برای اثبات تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا حمایت کند.
متحدان نتانیاهو گفته‌اند ترامپ همچنان از نتانیاهو عصبانی است و ممکن است در 

صورت پیروزی او در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، روابط آن‌ها به گرمی سابق نباشد.
آکسیوس نوشته با این حال، آن‌ها پس از اینکه ترامپ ویدئو نتانیاهو که در آن سوءقصد 
به او در جریان تجمع روز یکشنبه در پنسیلوانیا را در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« 
منتشر کرد، دلگرم شدند. یک مشاور سابق ترامپ می‌گوید او درباره تبریک به بایدن 
و عدم حمایت از ادعاهای تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ از نتانیاهو ناامید بوده و همچنین 
نگرانی‌هایی درباره شکست‌هایی دارد که منجر به عملیات »طوفان الاقصی« شد. با این 
حال، او می‌گوید ترامپ توانایی کار کردن با نتانیاهو در صورتی که هر ۲ نفر در ماه ژانویه 

در سر کار خود باشند را دارد.

رایزنی نظامی پنتاگون و چین
نتاگون تایید کرد که از سرگیری گفت‌وگوهای نظامی در سطح بالا بین آمریکا 
و چین سرعت گرفته است و یک نشست ارتباطات بحران احتمالا قبل از پایان 

سال جاری میلادی برگزار خواهد شد.
»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا اولین بار طی کنفرانس خبری در پایان 
اجلاس سران ناتو از احیای گفت‌وگوها میان واشنگتن و چین خبر داد؛ 
گفت‌وگوهایی که تقریبا ۲ سال پیش در اقدامی تلافی‌جویانه و در واکنش به 
سفر »نانسی پلوسی« رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، توسط 

چین به حالت تعلیق درآمد.
روزنامه »ساوث چاینا مورنینگ پست« به نقل از »پیت نگوین« سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا نوشت: »رهبران ارشد نظامی آمریکا و چین در ژانویه و 

آوریل مذاکراتی را برگزار کردند.«
سخنگوی پنتاگون افزود: »ارتباطات بین‌نظامی از سر گرفته شده تاکنون 
شامل گفت‌وگوهای مربوط به هماهنگی سیاست دفاعی در ماه ژانویه و نشست 
توافقنامه مشورتی دریایی در ماه آوریل پیرامون چگونگی همکاری ۲ کشور در 

زمینه امنیت هوایی و دریایی بوده است.«
او تاکید کرد: »وزارت دفاع ایالات متحده به گفت‌وگوهای فعال با همتایان 
چینی درباره تعاملات آتی میان مقامات دفاعی و نظامی در سطوح مختلف - از 
جمله مکالمات تلفنی بین فرماندهان در ماه‌های آینده و هم‌چنین برگزاری یک 

نشست ارتباطات بحران ادامه تا پایان سال – ادامه خواهد داد.«

میلیتاری


